XXXVIII 2 malest] male si G O Datanus a m. pr.:  
 male est si s̄ prae.

XLII 15 tamen hoc satis G O Datanus: tamen satis hoc  
 s̄ plerique (satis tamen hoc s̄ duo).

„ 14 potes G O: potest s̄

L 20 reposcat G O Datan.: reponat s̄ false.

LXI 169 hac tibi G O: ac tibi s̄ recte.

LXII 59 uiro G O cum T (Datan.): uirgo s̄ prae.

LXIII 10 quatiens quod G O: quatiensque s̄ recte.

LXIV 213 egens G O: aegeus (eg.) s̄ recte.

LXVI 71 parce G O: pace s̄ recte.

„ 85 colitis G O: quaeritis s̄ (petitis Datan.) prae.

LXVII 12 istius G O: isti (istis Dat.) s̄ prae ob metrum.

LXVIII<sup>b</sup> 51 frater G O: fratri s̄ recte.

„ 53 adeptum G O: ademptum s̄ recte ex parte.

LXXIII 4 taedet obestque G O: taedet stetque s̄ pessime.

LXXVI 11 qui tui a. off. G O: qui tu a. aff. s̄ prae  
 ob metrum.

„ 18 extremo G O: extrema s̄ recte (extremam Dat.)

LXXXI 3 ab sede G O: a sede s̄

XCI 3 constantemue G O: constanterue s̄ (terque s̄ pauci)  
 prae.

## XXVI

- CII 1 *ab antiquo* G O: *ab amico* s recte.  
 CV 1 *pipileum* G O: *ippleium uel pipleum* s recte  
 CVI 1 *esse* G O: *ipse* s prae.  
 CXII 1 *homo* G O: *homoque* s (*homo sed Dat.*) prae ob  
 metrum.

Hinc sequitur s omnes (aut uno fortasse Datano excepito) non pro se quemque ex G, sed ex uno eodemque eius apographo esse profectos, in quo alia recte, prae alia iam correcta erant. ex hoc autem communi fonte explicandum est quod nonnumquam s relictis libri G lectionibus cum O congruunt. quodsi habent XXIV 9 *Hoc tu quamlibet* O s plerique: *hec tu qualibet* G s unus (*Nec tu quidem Datanus*); LXIII fui O s: *sui* G Dat.; LXVII 35 *narrat amore* O s omnes: *amat amore* G; LXVIII<sup>a</sup> 12 *Neu* O s: *Seu* G (*Heu Datan.*); LXVIII<sup>b</sup> 61 *tum* O s: *tuum* G; ibid. 65 *tum* O s: *cum* G; LXXXIV 11 *isset* O s: *esset* G; LXXXVII 1 *potest* O s: *pone* G. haec in G uitiose scripta quam facile potuerint in illo librorum s fonte ab Italo quodam emendari ultro apparer. porro si XV 16 *ut nostrum* G Datan.: *ut nostrorum* O s plerique; XXIII 9 *ruinas* G Datan.: *minas* O s plerique; LXIII 17 *euirastis* G Datan.: *euitastis* O s plerique; LXIV 308 *incinixerat* G Datanus: *intinxerat* O s; C 2 *ueronensem* G Datan., s duo: *treronensem* O s plerique; CXIII 2 *Meciliā* G: *Mecilia* O s omnes praebent, pronum erat his locis librarium s codicum archetypi in ea quae O uel recte uel false exhibet sua sponte culpa neglegentiae incidere (ultimo loco compendii omissione). iam quod inueniuntur loci nonnulli quibus G et O et s plane inter se dissentiant (sunt autem haec: XXIX 14 *comesset* s recte: *comerset* O *comeset* G; LXVII 31 *non solum* *hoc dicit se* O recte: *non solum* *se dicit* G *non solum* *se dicit* *hoc* s; LXXII 2 *prae me* s recte: *prime* O *per me* G; LXXVIII<sup>b</sup> 3 *uerum id non* O recte: *uerum non id* G *id uerum non* s), id non longa eget explicatione: nam primo tertioque loco certam emendationem, ceteris correcturam quamcumque eorum quae in G uitiose erant tradita habemus.

In eis quae hucusque de s libris disputauimus eas lectiones quae in quibusdam eorum correctori debentur plane

XXVII

negleximus. idque nostro nos iure fecisse nemo prudens ibit infitias. uno tantum de codice pauca sunt monenda. libri enim Santeniani (L apud Lachmannum et Schwabium) corrector maxime in margine aliquot scripturas adnotauit, quarum mirus est cum O consensus. unum adferam exemplum. LXIV 139 G et s omnes habent: *At non haec quondam nobis promissa dedisti uoce.* in quibus cum illud uoce tam nude positum mirum quantum langueat, coniectura immutabant docti nonnulli. sed enim mero errore illud nobis in G indeque in s exaratum est; nam id quod O habet *quondam blanda pr. d. uoce* aperta ueritate genuinum est. ipsum autem illud blanda Santenianus in margine adscriptum exhibet. demens esset statuere, Santeniani post medium saec. XV scripti librarium correctoremue (hi enim distinguendi uidentur) ipsum inspexisse Veronensem uetustum, quippe cuius post a. 1375 nec uola usquam nec uestigium apparuerit. unde correctorem istum O ipsum ante oculos habuisse indeque uarias quasdam lectiones siue in margine adnotasse siue in textu restituisse consectarium est; quamquam alia ab eodem restituta ipsius tribuenda esse ingenio uerum est. itaque et L et siqui sunt huius similes tuto licet abicere. — ceterum num O integer descriptus sit, mihi quidem non liquet. nam pauci ex s libri, qui saepius eas quas O habet singulares lectiones exhibent, nimis sunt improbi, uelut Harleianus 2574 a nobis examinatus et Laurentianus plur. XXXIII 12; nam cum interdum cum O faciant, locis longe pluribus G maximeque huius correcturas secuntur propriaque praeterea corruptione et interpolatione infersi sunt 'crassa et capitata'.

Iamque restat ut de codice Datano, qui inter s libros insignem sane locum optinet, disseramus. quem cum Lachmannus (cui, ut iam saepius memorauit, nec G nec O innovuerant) una cum Santeniano tamquam fundamentum recensionis suae fecisset, magno semper honore editores insequentes habuerunt; quin, postquam nos solidum quo libri Catulliani emendatio inniti debeat fundamentum eruimus, L. tamen Schwabius [act. litt. Ien. l. l.] eius defensorem egit acerimum. equidem tam bonum de Datano iudicium semper quam